
sexta-feira, 29 de julho de 2016  |  Ano III - Edição nº 00166 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Decreto

DECRETO

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CAATIBA

CNPJ: 13856372000166Setorial

Junho / 2016

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 433.000,00 ///QUATROCENTOS E
TRINTA E TRES MIL REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE CAATIBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 073,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA03103

MANUTENÇÃO DA SALÁRIO EDUCAÇÃO2011

22.000,00NC : 06010002MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

COMEMORAÇÃO DE FESTAS TRADICIONAIS2013

10.000,00NC : 06010006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

6.000,00NC : 06010011MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

10.000,00NC : 06010012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

48.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE05105

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE1012

30.000,00NC : 06010007OBRAS E INSTALACOES449051-0123.023

35.000,00NC : 06010008OBRAS E INSTALACOES449051-0123.023

80.000,00NC : 06010009OBRAS E INSTALACOES449051-0123.023

60.000,00NC : 06010010OBRAS E INSTALACOES449051-0123.023

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE FAMILIA - PSF2028

100.000,00NC : 06010001VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 15%2031

50.000,00NC : 06010005VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

355.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL07107

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS2049

30.000,00NC : 06010004VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

30.000,00Soma da Unidade:

Total: 433.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA03103

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA EJA2009

22.000,00NC : 06010002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

COMEMORAÇÃO DE FESTAS TRADICIONAIS2013

10.000,00NC : 06010006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0124.024

60.000,00NC : 06010010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

6.000,00NC : 06010011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0124.024

10.000,00NC : 06010012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

108.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE05105

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E AMBULÂNCIAS1011

[2904803:GovNet v:16.07.22]  Sistema de Informaçao do MUNICIPIO DE CAATIBA Pag: 1 / 2

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4FAFF0E2D6C961BBB0741D195C756C36



sexta-feira, 29 de julho de 2016  |  Ano III - Edição nº 00166 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba

DECRETO

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CAATIBA

CNPJ: 13856372000166Setorial

Junho / 2016

50.000,00NC : 06010005EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0102.002

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE1012

30.000,00NC : 06010007OBRAS E INSTALACOES449051-0102.002

35.000,00NC : 06010008OBRAS E INSTALACOES449051-0114.014

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE DO FMS1013

80.000,00NC : 06010009EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE - FNS2026

100.000,00NC : 06010001CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

295.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL07107

EQUIPAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL1018

30.000,00NC : 06010004EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0129.029

30.000,00Soma da Unidade:

Total: 433.000,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE CAATIBA, 1 de Junho de 2016

JOAQUIM MENDES DE SOUSA JUNIOR

[2904803:GovNet v:16.07.22]  Sistema de Informaçao do MUNICIPIO DE CAATIBA Pag: 2 / 2

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4FAFF0E2D6C961BBB0741D195C756C36


		2016-07-29T11:32:50-0300




